
Zápis z 10. setkání členů pracovní skupiny Předškolní vzdělávání ze dne 3.6.2021,
Volnočasové centrum Fénix, Nepomuk

Program:

1. Zahájení, prezentace přítomných dle prezenční listiny.

Jednání zahájila Pavlína Jandošová, přivítala účastnice a lektorku Mgr. Evu
Koželuhovou, Ph.D. a seznámila přítomné pedagogy s programem setkání na
téma kooperativní činnosti v mateřské škole.

2. Workshop Kooperativní činnosti v MŠ

Setkání nad začleněním kooperativních činností v mateřské škole bylo realizováno
formou praktické dílny. V úvodu lektorka téma kooperace teoreticky ukotvila a
dále vytvořila prostor pro vyzkoušení mnoha tréninkových metod , které jsou
bezprostředně využitelné ve výuce. Účastnice získaly vědomosti a dovednosti,
které jim pomohou organizovat a plánovat kooperativní činnosti a skupinovou
práci dětí, a tím podporovat rozvoj jejich klíčových kompetencí.

Seznámily se s pravidly pro spolupráci ve skupině, různými strategiemi členění dětí
do skupin a s rolí ve skupině. Prakticky si vyzkoušely práci ve skupinách, byly
poučeny, jak vytvořit nabídku, která bude odpovídat rozdílným schopnostem dětí,
jak uspořádat prostředí ve třídě, aby byla vhodná pro skupinovou práci a kooperaci
dětí. Dostaly tipy na vhodné pomůcky a materiály pro výuku.

3. Diskuse

Velmi důležitou a přínosnou součástí semináře byla bohatá diskuse na téma
kooperace v mateřské škole a předání praktických poznatků a zkušeností z výuky.
Účastnice mezi sebou sdílely zkušenosti se zaváděním metody kooperativního
učení. Z diskuse vyplynulo, že s kooperací v mateřské škole nemají příliš mnoho
zkušeností, ale vidí v ní velký potenciál z hlediska rozvoje klíčových kompetencí u
žáků i v návaznosti na požadavek individualizace práce v mateřské škole.

4. Závěr a poděkování všem přítomným za účast.

V Nepomuku dne 4.6. 2021

Zapsala: Pavlína Jandošová

Ověřila: Jana Berkovcová

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672


